
Decreto n. 118/2025 
 

1 

 

 

Visto l'art. 42 dello Statuto di Ateneo, a mente del quale la Giunta dura in carica 
tre anni e decade comunque con lo scadere del mandato del Direttore; 

Visto l'art. 6 del Regolamento Generale di Ateneo in materia di requisiti generali 
per l'elettorato attivo e passivo; 

Visto l'art. 10 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Ingegneria 
Civile e Ambientale, che disciplina la composizione della Giunta quale “organo 
esecutivo del Dipartimento, che coadiuva il Direttore nell'espletamento delle sue 
funzioni”; 

Ricordato che a mente del citato art. 10 fanno parte di diritto della Giunta il 
Direttore e il Vicedirettore del dipartimento e che alle riunioni partecipa il 
Segretario amministrativo con funzioni consultive e di verbalizzazione; 

Ritenuto necessario provvedere alla ricostituzione della Giunta del Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Ambientale per il triennio accademico 2025/2028; 

Considerato che lo svolgimento delle procedure elettorali in modalità telematica 
consente un significativo risparmio di risorse in termini di materiali di consumo, 
emissioni, e tempi della procedura, risultando maggiormente sostenibile sotto il 
profilo della sostenibilità ambientale e della efficienza amministrativa; 

Ritenuto opportuno, per quanto precede, che le elezioni vengano svolte in modalità 
telematica;  

 

DECRETA 

Di indire le votazioni per l'elezione della Giunta del Dipartimento di Ingegneria 
Civile e Ambientale per il triennio accademico 2025/2028, in modalità telematica a 
mezzo della piattaforma “Votafacile.it” il giorno martedì 9 dicembre 2025 dalle ore 
9:00 alle ore 13.00; 

A norma dell'art. 10 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento saranno 
eletti: 

- n. 2 professori di I fascia eletti dai professori del medesimo ruolo tra i 
componenti del Consiglio di Dipartimento; 

- n. 3 professori di II fascia eletti dai professori del medesimo ruolo tra i 
componenti del Consiglio di Dipartimento; 

- n. 2 ricercatori eletti dai ricercatori tra i componenti del Consiglio di 
Dipartimento; 

- n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo eletti dalla stessa 
componente facente parte del Consiglio di Dipartimento. 

A norma dell’Art. 16, c.1 del Regolamento Generale d’Ateneo il numero dei voti 
esprimibili sono così definiti: “a) per le votazioni riferite a uno o due eligendi: 1 voto; 
b) per le votazioni riferite a tre o quattro eligendi: 2 voti; c) oltre 4 eligendi: 3 voti. 

Le candidature dovranno essere indirizzate al Direttore a mezzo mail a 
direttore.dica@unipg.it e per conoscenza a andrea.santoni@unipg.it, entro il 
termine ultimo delle ore 12.00 del giorno venerdì 5 dicembre 2025.  

Una volta verificata la regolarità e validità delle candidature saranno rese note con 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale.  

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

Il Direttore 

 

Oggetto: 
 
Indizione 
votazioni per il 
rinnovo della 
Giunta del DICA 
triennio 
accademico 
2025/2028 

mailto:direttore.dica@unipg.it


Decreto n. 118/2025 
 

2 

 

L’eventuale ritiro della candidatura deve essere comunicato al Direttore entro il 
termine ultimo delle 12:00 del giorno antecedente la votazione.  

Risultano eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di voti validi e, in 
caso di parità, il più anziano in ruolo.   

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore provvederà a 
proclamare in via provvisoria i candidati che risulteranno eletti.  

Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto definitivo degli 
stessi, il Direttore proclamerà in via definitiva gli eletti.   

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

Perugia,24.11.2025     

                      Il Direttore 

              F.to Prof.Filippo Ubertini 

 


